
S p o l e k   Č e s k ý   k l u b   n ě m e c k ý c h   o v č á k ů 
                                                                                                                                                                         Masarykova 1089,  C Z-252 19 Rudná u Prahy 

                                                                                                                                                                         e-mail: ckno-web@seznam.cz, www.ceskyklub-no.cz 

 
www.ceskyklub-no.cz; IČ: 49625675; Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 531 07 Pardubice, číslo účtu: 1202964339/800 

 

                                                                                                          

Vážení výcvikáři, přátelé NO, 

Dovolujeme si vás tímto oslovit a požádat o spolupráci. Na výroční členské konferenci dne 24.2.2024, kde se volilo nové 

vedení SČKNO, které také bylo řádně a demokraticky zvoleno, se ale nepovedlo navolit funkci ÚPV,  i když bylo 

navrženo více kandidátů a pan MUDr.  Jiří Tichý tuto kandidaturu odmítl (ÚPV z minulého vedení). Volby, dle 

schváleného volebního řádu, a celou výroční členskou konferenci po celou dobu na místě kontroloval právník.   

 Přesto pokračují všechny výcvikové akce dle původního plánu pro rok 2024, včetně přípravy na MM SČKNO 2024 

(KK Ostrava-Kunčice) a MS IGP 2024 (Německo). Ze strany nového vedení SČKNO nebyl učiněn žádný negativní či 
destruktivní krok směrem k výcviku, jak někde slýcháme, naopak. Snažíme se postupně navázat pozitivní komunikaci 

s krajskými pobočkami a navolenými KPV. 

Mimo jiné jsme opakovaně potvrdili přislíbenou dotaci pro MM SČKNO ve výši 150.000 Kč a jednáme s ČKS o možné 

další podpoře. Zajistili jsme řádnou delegaci pro rozhodčí paní Ilonu Fornal z Německa a uhradili správní poplatek na 

SV. Navázali jsme prvotní komunikaci s working dog/caniva, abychom zjistili, je-li cosi domluveno či nastaveno. 

Pokusili jsme se opakovaně zajistit možné smluvní závazky pro rok 2024 (tzv. agendu ÚPV), což jsme dosud neobdrželi 

(vyjma smlouvy o dotaci pro MM SČKNO 2024 s chybami). 

Ohledně pořádání vrcholových akcí, které jsou dotovány z členských příspěvků členů SČKNO ve výši 150.000 Kč, je 

ale vždy výhradní kompetencí a povinností schválených organizátorů, aby si zajistili a dojednali příslušné smluvní 

podmínky (např. s working dog či se sponzory). 

Navázali jsme kontakt s WUSV, zajistili a již také kompletně uhradili ubytování pro celý tým na MS 2024. Jednáme i 

s možnými sponzory. 

Musíme se tedy ohradit vůči nepravdám, že cosi bouráme či neřešíme, že se zaměřujeme výhradně na exteriér atd.. Jsou 

to obyčejné pomluvy a lži. A je to zcela zbytečné. Naším cílem je podpora skvělého plemene, jakým německý ovčák 

celosvětově je. 

Členská základna měla ke dni 31.3.2024 celkem 1586 členů SČKNO a velká část se věnuje právě výcviku. 

 Dovolujeme si tedy zejména vás, jako krajské poradce výcviku (dále jen KPV), požádat o spolupráci a komunikaci 
s ohledem na absenci osoby ÚPV, kterou můžete reálně zastoupit.  Jedná se aktuálně o to, zda-li budete moci mezi sebou 

komunikovat a navrhnout mimo jiné týmové vedení pro letošní Mistrovství světa 2024 (1 vedoucí týmu, 1 zástupce 

vedoucího týmu, 1 figurant). Vedení reprezentace (která se bude nominovat po MM SČKNO 2024 dle výsledků) by 
mělo být jazykově a odborně vybaveno, aby mohlo kvalitně zajistit účast reprezentantů ČR, kteří byli dosud mimořádně 

úspěšní. Vedení SČKNO je připraveno tuto aktivitu podpořit. 

Komunikujte v rámci krajských poboček, i napříč ČR, a oznamte nám tipy či podněty. Věříme, že tato komunikace bude 
fungovat a společně nalezneme nejlepší možné řešení. Je to společný a legitimní zájem celého zájmového spolku 

SČKNO. 

Můžete ve věci kontaktovat každého jednoho člena vedení SČKNO včetně členů kontrolní a revizní komise. Všichni 

máme společný zájem. 

Předem děkujeme za pochopení a možnou spolupráci. 

V dobré víře  vedení SČKNO 

  

mailto:ckno-web@seznam.cz
http://www.ceskyklub-no.cz/

